



Travaux d'électricité  
Rénovation- Dépannages  
Courants forts - courants faibles  
contact@ames-electricite.fr

**FACTURE N° 5010119**

N/REF : 25/11/2024 11H36 C:002640 I:30941  
V/REF : E75304  
V/Email reçu le Lundi 25/11/2024 à 11H36

**ALLIADE HABITAT**

**Centre de Paiement**  
**173 AVENUE JEAN JAURES-CS30407**  
**69364 LYON CEDEX 07**

V/REF.IMM. 00603  
**IMMEUBLE** : GRIGNY LES PLANTEES  
50 A/B/C/D/E RUE PASTEUR  
PLANTEES  
69520 GRIGNY

Dardilly, le 20 Janvier 2025

**Référence Marché:** 030492-ELF-001

**LOCALISATION** : ALLEE N 50 RUE PASTEUR PLANTEES - BAT C - LOGEMENT EX KHELIEL AU 3EME  
ETAGE SOUS PASS

**MOTIF** : INTERVENIR POUR LA MISE EN SECURITE ELECTRIQUE AVEC CONSUEL SUR UN  
LOGEMENT DE TYPE T3 (ELB205)

**Donneur d'ordre** : Mme M. PICHAT -

**NATURE DE L'INTERVENTION :**

Entretien, diagnostic logements

LE 03/12 A 12H45 :  
INTERVENTION DEPUIS LE LOGEMENT EX KHELIEL AU 3EME ETAGE  
CONTROLE DE L'INSTALLATION ELECTRIQUE ET DES APPAREILLAGES  
CONTROLE DES LIAISONS EQUIPOTENTIELLES ET VERIFICATION DES TERRES  
CONTROLE DES INTERRUPTEURS DIFFERENTIELS  
CONTROLE DU TABLEAU ELECTRIQUE

SUITE AU DIAGNOSTIQUE ELECTRIQUE DU LOGEMENT AVEC CONSUEL SOUS SECTION 4  
SELON LA NORME FD C16-600, REALISATION DES TRAVAUX COMPLEMENTAIRES  
NECESSAIRES A LA MISE EN SECURITE DE L'INSTALLATION ELECTRIQUE DU  
LOGEMENT, SOIT :

REPRISE ECLAIRAGES POINTS DE CENTRE, POSE DE 9 DOUILLES ET AMPOULES  
MANQUANTES ET POSE DE 8 PLAQUES RONDES AVEC CROCHETS LUSTRES

TABLEAU ELECTRIQUE :  
- FOURNITURE ET POSE D'UN INTERRUPTEUR DIFFERENTIEL 63A 30MA TYPE A  
BIPOLAIRE EN TETE D'INSTALLATION AVEC REPRISE DU CABLAGE DE L'ENSEMBLE  
ET SERRAGE DE TOUS LES DEPARTS

SALON :  
- FOURNITURE ET REMPLACEMENT DE 2 PRISES DE COURANT ENCASTREES ET  
REMPLACEMENT DES BOITES D'ENCASTREMENT AFIN D'ASSURER LE BON MAINTIEN

12 chemin des Gorges – 69570 DARDILLY

SAS au capital de 30 000 €

RCS. LYON 419 990 171 – TVA intracommunautaire FR 83419990171

Tél : 04 78 20 96 35 - Fax : 04 78 20 03 45

Attention ! Nouveau RIB : IBAN : FR76 3000 3035 7100 0200 1884 958 - B.I.C : SOGEFRPP



Travaux d'électricité  
Rénovation- Dépannages  
Courants forts - courants faibles  
contact@ames-electricite.fr

**FACTURE N° 5010119**

**DES APPAREILLAGES**

**CHAMBRE 2 :**

- FOURNITURE ET REMPLACEMENT DE 2 PRISES DE COURANT ENCASTREES ET  
REMPLACEMENT DES BOITES D'ENCASTREMENT AFIN D'ASSURER LE BON MAINTIEN  
DES APPAREILLAGES

FOURNITURE ET REMPLACEMENT D'UN DETECTEUR DE FUMEE

CONTROLE DU BON FONCTIONNEMENT DE L'INSTALLATION - OK

**OBSERVATIONS** : SR AB Email envoyé le 16/01/25 a 16H00 Mme M. PICHAT -  
SR AB Email envoyé le 23/12/24 a 15H06 Mme M. PICHAT -

CETTE DEMANDE DE BON DE COMMANDE DE REGULARISATION VIENT EN COMPLEMENT  
DU BON DE COMMANDE E61573 BLOQUE EN CHARGE A PAYER ET QUE NOUS N'AVONS  
DONC PAS PU MODIFIER AVANT LIVRAISON SUR L'EXTRANET

| =====                    |                                          |      |         |        |
|--------------------------|------------------------------------------|------|---------|--------|
| Quantité                 | Heures - Suppléments - Descriptif        | N°BT | P.U. HT |        |
| 4,00                     | ELA840-Rempl.Prise Courant 10/16A 2P+T   | 1    | 23,86   | 95,44  |
| 4,00                     | ELA060-Rempl.Boite.Dériv.Ecast.Appareill | 1    | 27,61   | 110,44 |
| 1,00                     | EL0600-Rempl.Interrupteur Diff 63A 30mA  | 1    | 144,95  | 144,95 |
| 1,00                     | EL1195-Installation Détecteur de Fumée   | 1    | 40,32   | 40,32  |
| 9,00                     | EL0410-Rempl.Douille Ampoule électrique  | 1    | 4,66    | 41,94  |
| 8,00                     | ELA160-Rempl.Cache Fils - Crochet Lustre | 1    | 5,81    | 46,48  |
| 8,00                     | EL1360-FP.Ampoules LED 9W E27            | 1    | 7,28    | 58,24  |
| TOTAL H.T. ....          |                                          |      |         | 537,81 |
| T.V.A. a 10,00% ....     |                                          |      |         | 53,78  |
| TOTAL T.T.C. ....En EURO |                                          |      |         | 591,59 |

**Valeur en votre règlement au 28 Février 2025**

Pénalités de retard: 3 fois le taux d'intérêt légal

(Loi n° 2008-776 du 4 Aout 2008)

Indemnité forfaitaire pour frais de recouvrement : 40 euros

TVA acquittée sur les encaissements.

Merci d'adresser votre règlement a la Société au :

101 Avenue Paul Marcellin

69120 VAULX-EN-VELIN



Travaux d'électricité  
Rénovation- Dépannages  
Courants forts - courants faibles  
[contact@ames-electricite.fr](mailto:contact@ames-electricite.fr)

**FACTURE N° 5010119**

# BON DE COMMANDE

Référence à rappeler  
**Commande N°E75304**  
**EXEMPLAIRE FOURNISSEUR**

**Métropole Est S051**  
**173 Avenue Jean Jaurès**  
**69007 LYON**  
Emetteur : MME Mathilde PICHAT

**SARL AMES ELECTRICITE**  
**12 CHEMIN DES GORGES**  
**69570 DARDILLY**

Marché n°030492 -

2511 - 1136

| Prestation Parties Privatives                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |            |                                                              |                |        |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------|--------------------------------------------------------------|----------------|--------|
| bon regul, Travaux à réaliser entre le 16/01/2025 et le 24/01/2025                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |            |                                                              |                |        |
| Votre contact : M. NORDINE ZITOUNI (0660307825)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            |                                                              |                |        |
| bon de regul suite à votre dde par mail du 23/12, suite à votre cmde e61573 bloquée en CAP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |            |                                                              |                |        |
| GRIGNY LES PLANTEES (ALH - C603 - 03 - 03)<br>50 RUE PASTEUR PLANTEES BAT C<br>69520 GRIGNY Logement n° 411734, porte n°, 3ème étage,<br>Type 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |            | Occupant : MME NOUMI Wafa 589316/41<br>portable : 0626797932 |                |        |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | P.U.HT (€) | Quantité                                                     | Montant HT (€) | TVA    |
| <b>ELA840 - PRISE 10/16A APPLIQ PPV</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 23,86      | 4,00 U                                                       | 95,44          | 10,00% |
| Remplacement d'une prise de courant de 10/16A 2P+T<br>SOUS SECTION 4 La prestation comprend - La<br>neutralisation des alimentations, déconnexions<br>et dépose du matériel existant - chargement et évacuation<br>des déblais<br>- La fourniture d'une prise de courant 16A+T de type NILOE<br>des Ets LEGRAND ou techniquement équivalent - Prise de<br>courant à éclipse - Pose encastrée ou en applique avec<br>Boitier de saillie - La pose et fixation en lieux et place de<br>l'existant déposé - Raccordement de l'ensemble des<br>éléments - les tests et vérification de bon fonctionnement<br>- tous détails<br>et sujétions pour une parfaite réalisation.                                                                                                      |            |                                                              |                |        |
| <b>ELA060 - BOITE ENCASTREMENT PCM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 27,61      | 4,00 U                                                       | 110,44         | 10,00% |
| Remplacement d'une boîte d'encastrement d'appareillage<br>SOUS SECTION 4 La prestation comprend - La<br>neutralisation des alimentations, déconnexions et dépose<br>du matériel existant - chargement et évacuation des<br>déblais - La fourniture d'une boîte d'encastrement de type<br>Batibox des Ets LEGRAND ou techniquement équivalent -<br>Dimensions identique à l'existant carré ou ronde - La pose<br>et fixation en lieux et place de l'existant déposé y compris<br>scellement selon nécessité - La remise en place de<br>l'ensemble des câbles et tout matériel existant se trouvant<br>dans la boîte - Raccordement de l'ensemble des éléments -<br>les tests et vérification de bon fonctionnement - tous<br>détails et sujétions pour une parfaite réalisat |            |                                                              |                |        |

Produit le 17/01/2025 - Page 1 / 4

**Siège social : 173, avenue Jean Jaurès - 69007 Lyon - Tél : 04 72 89 22 22**

SA au capital de 178 694 544 € - APE 6820A - RCS 960 506 152 - N° TVA intracommunautaire FR93960506152

ASU GRP TVA Alliade Habitat - RCS Lyon 921725958 - N° TVA intracommunautaire FR50921725958

CME100CF/24000017

www.alliadehabitat.com

# BON DE COMMANDE

Référence à rappeler  
**Commande N°E75304**  
**EXEMPLAIRE FOURNISSEUR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |               |                 |               |               |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-----------------|---------------|---------------|
| <b>EL0600 - INTER DIFF 63A TBL PPV</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | <b>144,95</b> | <b>1,00 U</b>   | <b>144,95</b> | <b>10,00%</b> |
| Remplacmt d'un interrupt différentiel 63A 30mA sur tableau électrique La prestation comprend - la neutralisation des alimentations - La déconnection et dépose de l'interrupteur différentiel existant - La fourniture d'un interrupteur différentiel identique à l'existant ou parfaitement compatible - interrupteur différentiel 63 Ampères - 30 milli Ampères, identique à l'existant de marque Legrand, Merlin Gerin ou techniquement équivalent - la Pose en lieu et place du précédent déposé - Le raccordement sur les lignes d'alimentation - les test et vérifications de bon fonctionnement - tous détails et sujétions pour une parfaite réalisation.                                                                           |               |                 |               |               |
| <b>EL1195 - DETECTEUR FUMEE</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>40,32</b>  | <b>1,00 FOR</b> | <b>40,32</b>  | <b>10,00%</b> |
| Installation d'un détecteur de fumée La prestation comprend - La fourniture d'un détecteur de fumée conforme aux normes NF et aux caractéristiquess suivantes: - capteur optique haute sensibilité - Alimentation par pile au lithium scellée d'une autonomie sup à 10 ans - Bouton de test - Auto diagnostique de bon fonctionnement - Puissance sonore de 85 dB minimum à 3m - Socle de montage antiviol - Interconnexion possible filaire jusqu'à 12 détecteurs - Matériel certifié NF DAAF EN 14604 - la Pose et fixation par chevillage en plafond ou haut de parois conformément à la réglementation - Le détecteur sera placé dans la mesure du possible dans le couloir d'accès aux chambres - les tests et vérification de bon fon |               |                 |               |               |
| <b>EL0410 - DOUILLES AMPOULES PCM</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>4,66</b>   | <b>9,00 U</b>   | <b>41,94</b>  | <b>10,00%</b> |
| Remplacement d'une douille d'ampoule électrique La prestation comprend - la neutralisation des alimentations - La dépose éventuelle du luminaire en place - la déconnection et dépose de la douille existante - La fourniture d'une douille à Baïonnette ou vis identique à l'existant - la Pose en lieu et place du précédent déposé - Le raccordement sur les lignes d'alimentations - La repose du luminaire - les test et vérifications de bon fonctionnement - tous détails et sujétions pour une parfaite réalisation.                                                                                                                                                                                                                |               |                 |               |               |



# BON DE COMMANDE

Référence à rappeler  
**Commande N°E75304**  
**EXEMPLAIRE FOURNISSEUR**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                  |               |              |               |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------|--------------|---------------|
| <b>ELA160 - CACHE FIL AVEC CROCHET</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | <b>5,81</b>      | <b>8,00 U</b> | <b>46,48</b> | <b>10,00%</b> |
| Remplacement d'un cache fils avec crochet lustre SOUS SECTION 4 La prestation comprend - La neutralisation des alimentations, déconnection et dépose du cache fil avec crochet existant - chargement et évacuation des déblais - La dépose soignée des éventuels luminaires - La fourniture d'un cache fil rond en PVC blanc avec crochet de fixation de luminaire - Piton à bascule dans le cas de faux plafond - Pose et fixation de l'ensemble. Une attention toute particulière sera apportée à la fixation du crochet de suspension afin de garantir sa bonne tenue - Remise en place du luminaire et Raccordement de celui ci - test et vérification de bon fonctionnement - tous détails et sujétions pour une parfaite réa |                  |               |              |               |
| <b>EL1360 - AMPOULES LED</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | <b>7,28</b>      | <b>8,00 U</b> | <b>58,24</b> | <b>10,00%</b> |
| Fourniture et pose d'une ampoule standard LED 9 W E27 230V La prestation comprend - L'ouverture du luminaire et l'enlèvement de l'ampoule défectueuse existante, chargement et évacuation des déblais - La fourniture d'une ampoule identique à l'ampoule LED en place ou en remplacement d'une ancienne ampoule de 60 W, ou similaire adapté à l'existant - Ampoule à faible consommation d'énergie de type 9W E27 230V ou similaire adaptable au luminaire existant - Pose de l'ampoule - Fermeture de l'éclairage et remise en place de l'élément - test et vérification de bon fonctionnement - tous détail et Sujétion pour une parfaite réalisation - y compris Prise en charge des frais de recyclage (ECOTAXE)             |                  |               |              |               |
| Virement CE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Total HT         |               | 537,81 €     |               |
| 30 jours réception fact. (*)                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Total TVA 10,00% |               | 53,77 €      |               |
| (*) sauf si le contrat prévoit une procédure de constatation de la conformité des prestations.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | Total TTC        |               | 591,59 €     |               |

Veuillez adresser votre facture dans les 15 jours suivant la réalisation des travaux, en indiquant la date d'exécution et la référence de notre commande, à l'adresse suivante :

**Alliade Habitat**  
**Centre de paiement**  
**173 avenue Jean Jaurès CS 30407**  
**69364 LYON cedex 07**

# BON DE COMMANDE

Référence à rappeler  
**Commande N°E75304**  
**EXEMPLAIRE FOURNISSEUR**

Le responsable de l'entreprise destinataire de cette commande s'engage à appliquer les **principes généraux de prévention** conformément à l'article L230-2 du code du travail. Il est rappelé que toute co-activité est interdite dans les logements vacants ou occupés. En cas de **danger, accident ou incident**, il devra alerter les services de secours (18 ou 112) et informer Alliade Habitat au 04-72-89-22-22, ou à défaut l'ordonnateur de la commande.

Il s'engage également à :

- Avoir les qualifications nécessaires à l'exécution de la prestation
- Evaluer les risques et commenter à ses salariés les mesures de préventions
- Mettre en œuvre les protections collectives et individuelles ainsi que les signalisations appropriées, en privilégiant les protections collectives
- Utiliser des matériels sûrs et contrôlés (certification ou attestation de type CE)
- Evacuer quotidiennement les déchets par ses propres moyens
- Assurer la sécurité des biens et des personnes dans son périmètre d'intervention
- Ne rejeter aucun produit polluant dans les réseaux
- Respecter les interdictions de fumer
- Interdire à ses salariés la consommation d'alcool lors de l'intervention
- Si la nature des travaux nécessite la mise au point d'un Plan de Prévention des Risques, à ne pas commencer l'exécution avant la signature du PPR